
70G2020Z0004

SMLOUVA O VÝPŮJČCE PODLE §§2193 - 2200 
OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU ČESKÉ REPUBLIKY

PútčMel
Galerie výtvarného uměni v Ostravě, Poděbradova 1291f12, 702 00 Ostrava 
zastupme; Mgr. Jiti Jůza. Ph.O., ředl«

Výpůjčtlel
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě. Komenského 10, 586 01 Jihlava 
zastupuj: Mgi. Daniel Novák, feďitel

I.
PůlěMel je pRsluSný k hospodaiěni s ma^em územních samosprávných edků. ktsiý potfcbuje pro svoji 6nnosl vymezenou 
zřizovací Istínou vydanou <k>o 15.12.2Ó31, zastupitelstvem Meravskos^zského kraje, instituce je krajskou orgarúzac' podle § 59 
odsl. 1) pism. i) zákona 6slo 129/2000 $b.

PoT. Inv.ěislo Aulor. Titul Technika. Materiál

Celkem 2 položky 

II. předmět a úfiel výpi^čky

PůJCilei prened^ává vypůjMetl k účelům výstavy "Adriena Smolová • JíR John. Dvojí obrazotvomosT. která se Koná v terminu od 
27.2.2020 do 24.9. ^120 umělecká díla uvedená v příloze táto smlouvy, která budou vystavena ve výstavních prostorách 
Oblastní galerie VysoS^ v Jihlavě (budova na u1. Komertského 10) a souhlasí s u£ltm dď k tomuto ůCeiu.

IIL Doba výpí^čky

1. Vypůjčená díla zůstávají ve vtastníctvi pújčítde a smi jich být vzhledem k jejich slAilečná i právní povaze použito jen k účelům 
uvedenýmvči. II tělo smlouvy.

2. Výpůjčka so sjednává na dobu určitou. počíná dnem převzetí dál.

3. Vypůjčitel vráti vypů^er>ě předměty ve stanovené liůlě, prodlouženi výpůjčky není možné.

IV. Pojiltěni a odpovédrtost

1. Vypůjčitel p^jtmá do užíváni um£ecká dila uvedená v příloze této smlouvy a prohlaiuje. že je mu znám fyzický stav těchto dél.

2. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poěkozenl. znehodnoceni, zkázu nebo ztrátu dél, ar už vznikly jakýmkoliv způsobem až do 
výěe udané ceny. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí dél vypůjčilelem a trvá až do fyídckého předáni půjčiteli (.z 
hřebíku na hřebík"), případně (ytickěho p’edáni dalěimu smluvnímu vypůjčiteli.

3. Půjfittel má právo za trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu uměleckých děl, jakož i způsobu nakládání s nimi.

4. VypOéSitel io poirincn úhradě půjčitoli škodu vznědou na předmětu výpůjčky jeho opotřebením nad míru uvedemu ve zprávě o 
stavu předmětu.

%

5. Vypůjčit^ není oprávněn použit předmět výpůjčky jako zástavu, ani přenechat předmět výpůjčky k užíváni jíně právnické nebo 
fyzidčě osobě, pokud k tomu nemá cd půjčitele souhÍ».

V. Dc^rava. uloženi a manípcxsce

1. Veškerou dopravu na mišto určení a zpět namísto vrácení cbslará vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí. Před tran^xxtem 
budou díla zarámována (i4z. článek VI, odsl. 4)). Díla budou {^opravována v tompotovančm prostoru a během přepravy budcu 
doprovázena odpovědným pracovtxlkem vypújčtiele.
OemustO-VUM Oaehs výtvaměno uměni v Osuavě



\

2. P^dává-M vypCijStel dKa pfímo daldlmu smluvnímu vypCijčřteti. jo povinen bez zbylcčnóho odkladu zaslat pC^fitel pfedávací 
protokol, ze kterého bude zlejmý stav předávaných děl. ýalcož i datum předáni a převzetí. Od tohoto data pfeb^ za dita 
odpovědnost nový vypúj&tel. K předání mú2e dojit pouze tehdy, pokud se nový vypůjčitel prokáže smlouvou uzavřenou e 
půjčilelem, která jej k převzetí děl a jejích užívání opravAuje..

3. vypůjčitel $0 zavazuje uhradit veěkeré náklady spqeoé s realizaci výpůjCky.

4. Vypůjčitel zajistí bezpečr>é uloženi a ochranu předmětu výpŮjCky proti odcizeni a poěkozeni po celou dobu výpůjCky od 
okamžiku předáni do okamžiku vráceni.

5. vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy, ani s nim nebude martipulovat tak. aby došlo k jakémukoi 
poškozeni.

d. S^ůjCitei se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčkeli nezbytnost provedeni oprav nebo úprav předmětu výpůjčky.

7. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohfidku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to půjčitel požádá.

$. Předmět výpůjčky bude v expozici vystaven tak, aby Intenzita jeho osvětleni nepřekročíta 50 luxů pro práce na papíře a 200 
luxů pro ol#}m8lby a sochy, při vttkosti 50% +-6% a teplotě 18-20*C.

VI. Oatši ujednáni

1. Předmět výpC^čky nesmi být bez souhlasu půjčitele fotografován, filmován, ani jinak reprodukován.

2. VypCijčilel $0 zavazí.^, že ve vdech tiskovinách a dokumentaci výstavy budou uvedena všechna příslušná dala týkajici se 
zapůřdíele předmětu výpůjčky a bude uvedena ^oluúčast pO^ele ve tvaru: Galerie výtvarného uměni v Ostravě.

3. VyjsCijčitel se dála zavazíš, že půjčit^ pro archiv poskylne veškeré tiskoviny, které budou u přftežttosti výstavy vydané včetně 
2 Katalogů a S volrrých vstupenek na výstavu.

4. Vypůjčitel se zavazuje na vlastni náklady profesionálně zarámoval nersmovaná dita za přítomnosti odborného pracovníka.

VII. Závěrečná ustanoveni

1. Právní vztahy této smlouvy se řkli občanským zákortikem ČR.

2. Předmět výpůjčky podléhá ochrartě podle autor^ého zákona

3. Jestliže (e vypůtč>tol povinným subjektem dle zákona č. 340/201S Sb., o registru smluv (dále jen *zákon o registru smluv*)i pak 
půjčitel bere rta vědomi a výslovné souhlasí s Um, že teto smlouva v částečné anonymizovaném zněni (anonymizao podléhají 
výpůjční doba, podpisy ^ávněných osob zastupujlcich půj6i€ie a vypůjčMete. stejně jako jakákoliv konkretizace předmětu 
výpůjčky kromě počtu artetaklů) po<Mhá uveřajnénl v Registru smfciv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra). Vypůjčitel se zavazuje, že provede uveřejrtčni lélo smlouvy dle příslušného zákona o registru smkjv.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a ůčfonosli nejdříve dnem uvef»>>ěnf smlouvy v Registru smluv. O této 
skutečnosti je vypůjčitel povinen púj^ele uvědomit, a to formou zasláni výpisu z Registru smluv.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnofásech. z nichž dva obdrž! půjčitel a jeden vypůjčitel.

V Ostravě dne.........|5 -ftV Í02tJ VJHavě dne
20. Dl. 2020

Mftásírjotsti
1

OemutlO' VUr<l Gaieds výtvarného uméni v Cstravé



rZAznam o manipUacá:

Předáno vypů^ldi dne..................................... i. . - .
ft.l.'V.Wt'*' •

Zástupce GVUO:............................................... Zástupce vypůjčitele:..................

Vráceno dne:.....................................................

Zásh^os GVUO:............................................... Zástupce vypůjžttele:................

Má OCT'
ti

0c(nus10-VUM Galetio výtvarného um6ni v OstravO


